
Od horských goril
až na střechu Afriky

Zveme Vás na přednášku v cyklu Cestovatelské úterky

Kde:  učebna LP 2001 Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci

   (17. listopadu 12, Olomouc – 2. podlaží) 

Přednáší:  Marek Kovář       

     cestovatel

Kdy:  úterý 25. září 2018 od 18.30 do 20.00

Tajemný ostrov Unguja, známý spíše jako Zanzibar, se proslavil nejen jako ostrov koření a romantic-

kých pláží, ale také jako kruté centrum otrokářství. Z rodiště Freddie Mercuryho se vydáme na sever 

Tanzanie do největší neporušené sopečné kaldery na světě Ngorongoro. Z této africké Noemovy 

archy už není daleko do NP Serengeti, který nabízí úchvatnou podívanou na migraci statisícových 

stád pakoňů a zeber. Přeskočíme rovník, abychom mohli po několikahodinovém treku vysoko 

v ugandských horách pohlédnout doslova z očí do očí největším primátům na zemi – gorilám! 

Nespoutanou krásu divočiny vystřídá nepochopitelná krutost rwandské genocidy. Celé putování 

zakončíme výstupem na majestátně se čnící nejvyšší pohoří Afriky – Kilimandžáro, které pomalu, ale 

jistě ztrácí svou sněhovou čepici na vrcholu Kibo.


